会 議 録

会議の名称 令和 5年度 第 2回 飯塚市高齢社会対策推進協議会

開催日時 令和 5年 8 月 23 日 14：00～15:00

開催場所 飯塚市役所 5階研修室 2・3

出席委員

西園会長、谷副会長、澁田委員、丸林委員、原田委員、齊藤委員、山根委員、上田

委員、重岡委員、坂口委員、井本委員、籾井委員、野見山委員、樋口委員、小菅委

員、木山委員、高須賀委員、森下委員

欠席委員 上野委員

会議概要

1 開会

2 議題

(1) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

(2) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

(3) 指定居宅介護支援事業所の指定について【新規】

(4) 指定居宅介護支援事業所の指定について【更新】

(5) 指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

(6) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【新規】

(7) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【更新】

3 報告事項

 (1) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

(2) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

 (3) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【休止】

 (4) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【廃止】

 (5) 指定居宅介護支援事業所の指定について【休止】

 (6) 指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

 (7) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【新規】

(8) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【更新】

 (9) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【休止】

 (10)介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【廃止】

 (11)第 1・2 回高齢社会対策推進協議会専門委員会の報告内容について

4 その他

 （1）令和 5年度第 3回協議会の開催について

 （2）令和 5年度第 3回専門委員会の開催について

5 閉会

会 議 録

会議資料

資料 1

(1) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

(2) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

(3) 指定居宅介護支援事業所の指定について【新規】

(4) 指定居宅介護支援事業所の指定について【更新】

(5) 指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

(6) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【新規】

(7) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【更新】

資料 2-1・2-2

(1) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

(2) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

  (3) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【休止】

  (4) 指定地域密着型サービス事業所の指定について【廃止】

  (5) 指定居宅介護支援事業所の指定について【休止】

  (6) 指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

  (7) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【新規】

(8) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【更新】

  (9) 介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【休止】

  (10)介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【廃止】

公開・非公開

の別

1 公開    2 一部公開    3 非公開

（傍聴者 2人）

その他（非公

開理由等）

会議内容

① 議題1：指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

   指定申請書に基づく「指定地域密着型通所介護」の1事業所について指定を承

認。（別紙資料1）

② 議題2：指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

   指定更新申請書に基づく「指定地域密着型通所介護」の1事業所について更新

を承認。（別紙資料1）

③ 議題3：指定居宅介護支援事業所の指定について【新規】

   指定申請書に基づく「居宅介護支援」の2事業所について指定を承認。（別紙資

料1）

会 議 録

④ 議題4：指定居宅介護支援事業所の指定について【更新】

   指定更新申請書に基づく「居宅介護支援」の1事業所について更新を承認。（別

紙資料1）

⑤ 議題5：指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

   廃止届出書に基づく「居宅介護支援」の1事業所について廃止を承認。（別紙資

料1）

⑥ 議題6：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【新

規】

   指定申請書に基づく「第一号通所事業所（通所型現行相当、通所型サービスA）」

の2事業所について指定を承認。（別紙資料1）

⑦ 議題7：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について【更

新】

   指定更新申請書に基づく「第一号通所事業所（通所型現行相当、通所型サービ

スA）」の3事業所及び「第一号訪問事業所（訪問型現行相当、訪問型サービスA1・

A2）」の3事業所について更新を承認。（別紙資料1）

⑧ 報告事項1：指定地域密着型サービス事業所の指定について【新規】

   指定申請書に基づく「地域密着型通所介護」の1事業所について、別紙資料2-2

のとおり指定の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑨ 報告事項2：指定地域密着型サービス事業所の指定について【更新】

   指定更新申請書に基づく「地域密着型通所介護」の1事業所について、別紙資

料2-2のとおり更新の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑩ 報告事項3：指定地域密着型サービス事業所の指定について【休止】

   休止届出書に基づく「（介護予防）小規模多機能型居宅介護」の1事業所につい

て、別紙資料2-2のとおり休止の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・

2-2）

⑪ 報告事項4：指定地域密着型サービス事業所の指定について【廃止】

   廃止届出書に基づく「地域密着型通所介護」の1事業所について、別紙資料2-2

のとおり廃止の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

会 議 録

⑫ 報告事項5：指定居宅介護支援事業所の指定について【休止】

   休止届出書に基づく「居宅介護支援」の2事業所について、別紙資料2-2のとお

り休止の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑬ 報告事項6：指定居宅介護支援事業所の指定について【廃止】

   廃止届出書に基づく「居宅介護支援」の2事業所について、別紙資料2-2のとお

り廃止の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑭ 報告事項7：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について

【新規】

   指定申請書に基づく「第一号訪問事業所（訪問サービス現行相当・訪問型サー

ビスA1・A2）」の2事業所について、別紙資料2-2のとおり指定の専決承認を得て

いる旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑮ 報告事項8：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について

【更新】

   指定更新申請書に基づく「第一号通所事業所（通所型現行相当）」の1事業所及

び「第一号訪問事業所（訪問サービス現行相当・訪問型サービスA1・A2）」の1

事業所について、別紙資料2-2のとおり更新の専決承認を得ている旨を報告。（別

紙資料2-1・2-2）

⑯ 報告事項9：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について

【休止】

   休止届出書に基づく「第一号訪問事業所（訪問サービス現行相当・訪問型サー

ビスA1・A2）」の1事業所について、別紙資料2-2のとおり休止の専決承認を得て

いる旨を報告。（別紙資料2-1・2-2）

⑰ 報告事項10：介護予防・日常生活支援総合事業第一号指定事業所の指定について

【廃止】

   廃止届出書に基づく「第一号訪問事業所（訪問サービス現行相当・訪問型サー

ビスA1・A2）」の1事業所及び「第一号訪問事業所（通所型現行相当）」の1事業所

について、別紙資料2-2のとおり廃止の専決承認を得ている旨を報告。（別紙資料

2-1・2-2）

会 議 録

⑱ 報告事項11：第1・2回高齢社会対策推進協議会専門委員会の報告内容について

   第2回専門委員会で配布した資料をもとに、第1・2回専門委員会の報告内容に

ついて概要を報告。

  ・飯塚市の現状（近隣団体との比較）

  ・高齢者実態調査結果の概要

  ・第8期飯塚市高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画の進捗状況について

  ・基本指針の構成について

⑲ その他：令和5年度第3回協議会及び第3回専門委員会の開催について

・第3回飯塚市高齢社会対策推進協議会

日時：令和5年11月1日(水)14時から

   場所：飯塚市役所4階入札室

  ・第3回飯塚市高齢社会対策推進協議会専門委員会

日時：令和5年9月27日(水)14時から

   場所：飯塚市役所5階研修室2・3